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Spørgsmål nr. 571 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Kan ministeren bekræfte, at Røde Kors' asylafdeling og de 
kommunale indkvarteringsoperatører på asylområdet ikke har 
set den McKinsey-budgetanalyse, der tilsyneladende ligger til 
grund for store besparelser på udgifterne til indkvartering af 
asylansøgere, inden de er blevet præsenteret for de store spare-
krav, der fremgår af regeringens finanslovforslag for 2014 (§ 
11.51.22), og mener ministeren i bekræftende fald, at Justits-
ministeriet og Udlændingestyrelsen har gjort det nødvendige 
for at opretholde en konstruktiv dialog med indkvarteringsope-
ratørerne?”

Svar:

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 567 (Alm. del) 

til Udvalget for Udlændinge og Integrationspolitik.

I forbindelse med gennemførelsen af analysen af indkvarteringsområdet er 

der blevet afholdt en række møder med både Røde Kors og de kommunale 

operatører. 

Således er der afholdt indledende møder med både Røde Kors og de kom-

munale indkvarteringsoperatører, hvor operatørerne er blevet informeret 

om baggrunden for analysen og analysens formål. Endvidere informerede 

Udlændingestyrelsen og McKinsey & Co. om tilrettelæggelse af analysen.

I forbindelse med analysearbejdet har McKinsey & Co. endvidere været på 

besøg hos en stor del af operatørerne med henblik på dels at gennemføre 

interviews med medarbejdere for at få en tilbundsgående viden om center-

driften, dels indsamle talmateriale fra operatørerne til brug for analysen.   

Efter analysen har været gennemført, har Udlændingestyrelsen i juni og 

august 2013 gennemført møder med operatørerne om analysens resultater, 

og hvilken betydning det har i forhold til indkvarteringsoperatørernes kon-

trakter for 2014 og 2015. 

Efter offentliggørelsen af finanslovsforslaget for 2014 har Røde Kors og 

de kommunale indkvarteringsoperatører fået udleveret rapporten udarbej-

det af McKinsey & Co.
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Jeg mener på den baggrund, at der har været en hensigtsmæssig proces 

med inddragelse af indkvarteringsoperatørerne.


